
Contacto

Teléfono 985966195
Fax 985964151
Correo Electrónico contratacion@consorcioaa.com

Dirección Postal

Santa Susana 15
(33007) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CAA/2022/169 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2022
a las 09:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio para el Abastecimiento de Agua y Saneamiento en el Principado de Asturias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorcioaa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D

Objeto del Contrato: Ejecución, organización y atención de los stands del Consorcio de Aguas de
Asturias en el FIDMA 2022.

Valor estimado del contrato 59.923,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.506,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.923,02 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22150000 - Folletos.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
79824000 - Servicios de impresión y distribución.
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Recinto ferial Luis Adaro, Gijón
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.consorcioaa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ICLKUqpGrts%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Diseño, producción, montaje y desmontaje del estand del Consorcio de
Aguas de Asturias en la FIDMA – 2022, actualización y adecuación del contenedor para el Día del
medio Ambiente en la FIDMA.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.476,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.707,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAULA MARTINEZ NOVAL
NIF 71701562M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.442 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-6
Fecha de Formalización 01/08/2022

Contrato

AcuseRecibo Paula.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e68cd11e-32e9-4e05-977d-16738095c092

Motivación

Motivación Ser el licitador que presenta la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b4908b9-1ff1-4166-b221-feaa0a4104f2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e68cd11e-32e9-4e05-977d-16738095c092
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e68cd11e-32e9-4e05-977d-16738095c092


Precio de la oferta más baja 16.736 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.293,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 20.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.480,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Coordinación de actividades y atención al público durante los días de
apertura de la FIDMA – 2022 .

Presupuesto base de licitación
Importe 23.250,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.215,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RED AMBIENTE TÉCNICOS CONSULTORES DEL MEDIO S.L.
NIF B24365132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.736 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.250,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-6
Fecha de Formalización 01/08/2022

Contrato

AcuseRecibo Red Ambiente.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c932b974-650a-49e7-b075-9fc93972a1c5

Motivación

Motivación Ser el licitador que presenta la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Producción de materiales promocionales.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c932b974-650a-49e7-b075-9fc93972a1c5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c932b974-650a-49e7-b075-9fc93972a1c5


Precio de la oferta más baja 9.490 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.760 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Presupuesto base de licitación
Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

RED AMBIENTE TÉCNICOS CONSULTORES DEL MEDIO S.L.
NIF B24365132
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.279,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-6
Fecha de Formalización 01/08/2022

Contrato

AcuseRecibo Red Ambiente.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12503d4c-5878-4af8-9439-57d70220c2f3

Motivación

Motivación Ser el licitador que presenta la mejor oferta una vez excluido el licitador cuya oferta incurría en baja
temeraria y no procedió a su justificación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12503d4c-5878-4af8-9439-57d70220c2f3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=12503d4c-5878-4af8-9439-57d70220c2f3


Lugar

Consorcio de Aguas de Asturias

Dirección Postal

Santa Susana, número 15
(33007) Oviedo España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 21/07/2022 a las 14:30 horas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/07/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/07/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZH7%2FmFupwdcSu gstABGr5A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000009135187 |  2022-034278 | mar, 02 ago 2022 09:14:44:329 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55148417140128238368537808268559760686 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZH7%2FmFupwdcSugstABGr5A%3D%3D

